

ذره بین

سقوط مرگبار از کوه صفه اصفهان

مرد ۲۷ ساله به دلیل سقوط از کوه صفه اصفهان جان خود را از دست داد.

این حادثه صبح دیروز ساعت ۲۳ و ۵۴ دقیقه توسط کوهپیمایان در مجموعه کوهستانی صفه به ستاد فرماندهی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری اصفهان اعلام شد.

فرهاد کاوه هنگران، سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری اصفهان درباره جزئیات این حادثه گفت: «در این حادثه جوان ۲۷ ساله از کوه سقوط کرده بود. بلافاصله اکیپ آتش نشانان از ایستگاه شماره ۱۲ به همراه سرآتشبار علیدادی مدیر منطقه دو عملیاتی و آتشبار دوم صفدریان سرپرست اکیپ امداد در ارتفاع سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری اصفهان بلافاصله در محل حادثه حاضر شدند.»

او با بیان اینکه فرد حادثه دیده قبل از رسیدن آتش نشانان در اثر شدت جراحات وارده جان خود را از دست داده بود، افزود: «جسد این مرد جوان توسط اکیپ اعزامی به پایین منتقل و تحویل عوامل انتظامی شد.»

سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری اصفهان با بیان اینکه به همشهریان توصیه می شود موارد ایمنی مرتبط با کوهنوردی و کوهپیمایی را رعایت کنند، ادامه داد: «آشنانبودن به فنون کوهنوردی، نداشتن تجربه و تجهیزات لازم، صعود از مسیرهای صعب العبور و عبور ممنوع، انتخاب زمان نامناسب برای صعود، شرایط جوی ناپایدار و انجام رفتارهای پرخطر می تواند عامل اصلی اینگونه سقوط ها باشد.»

انفجار در کارخانه فولاد در یزد

حادثه انفجار کوره در شهرک فولاد در کارخانه ایساتیس یزد ۹ کارگر زخمی برجای گذاشت.

انفجار کوره شمش فولادی موجب مصدوم شدن ۹ نفر از کارگران شیفت در مجتمع فولاد شمش ایساتیس شد. پنج نفر از کارگران به صورت سریایی درمان شدند.

این حادثه ساعت ۱۹ و ۹ دقیقه پنجشنبه بیست و ششم فروردین ماه ۱۴۰۰ در شهرک فولادی یزد در شهرستان اشکذر و بخش خضراباد رخ داد. با اعلام دو کد امدادی اورژانس به محل حادثه و استفاده از یک کد امدادی موجود در مجتمع، مصدومان حادثه به بیمارستان منتقل شدند. گفته می شود پیش از رسیدن خودروهای امدادی نیز یک مصدوم با خودروی سواری به بیمارستان منتقل شده است. در حال حاضر مصدومان این حادثه در بیمارستان سوانح و سوختگی شهدای محراب یزد تحت درمان قرار دارند.

بر اساس اطلاعات به دست آمده، حال عمومی مصدومان در حال حاضر مساعد است و مسئولان در حال بررسی علت وقوع این حادثه هستند.

وجود تعدادی واحد فولادی در یزد و استفاده از روش ذوب و بازیافت برای تولید فولاد، سالانه موجب بروز حوادث گوناگون و حتی فوت کارگران شاغل در این مجموعه ها می شود. به طوری که سال گذشته نیز در اردیبهشت ماه، یکی از کوره های ذوب فولاد در شهرستان اشکذر دچار آتش سوزی و انفجار شد که بر اثر آن سه کارگر زخمی شدند.

شرکت فولاد ایساتیس یزد در شهرک فولادی شهرستان اشکذر یزد واقع شده و انواع شمش فولاد ساده کربنی و کم آلیاژ را به روش بازیافت تولید می کند و ظرفیت تولید ۱۹ هزار تن فولاد را در سال دارد.

۲ سوله لوازم پلاستیکی در آتش سوخت

دو سوله در جاده خاوران در آتش سوخت و خسارات مالی زیادی برجای گذاشت.

سید جلال ملکی، سخنگوی آتش نشانی تهران، با اعلام خبر آتش سوزی در یک کارگاه صنعتی در جاده خاوران، درباره جزئیات این حادثه گفت: «ساعت ۲ و ۲۵ دقیقه بامداد روز بیست و ششم فروردین، یک مورد آتش سوزی در یک کارگاه صنعتی در جاده خاوران، محله فرون آباد به سامانه ۱۲۵ اعلام شد. به سرعت آتش نشانان سه ایستگاه آتش نشانی با امکانات کامل به محل حادثه اعزام شدند.»

سخنگوی آتش نشانی و سازمان خدمات ایمنی تهران با بیان اینکه محل حادثه خارج از حوزه استحفاظی آتش نشانی تهران است، افزود: «آتش نشانان تهرانی به عنوان نیروی کمکی به محل حادثه اعزام شدند. در محل حادثه عوامل آتش نشانی فرون آباد و پاکدشت نیز حضور داشتند. در انتهای محله فرون آباد بخشی وجود دارد که در آن، تعدادی کارخانه و کارگاه به شکل سوله و باسقف های شیروانی در مجاورت یکدیگر قرار دارند. دو سوله به وسعت حدود ۲۰۰ تا ۲۵۰ دچار آتش سوزی شده بودند. کاربری این سوله ها، ساخت و مونتاژ لوازم پلاستیکی مخصوصا ساعت بود که قابلیت اشتعال بالایی دارد.»

سخنگوی آتش نشانی تهران ادامه داد: «یکی از سوله ها کاملاً شعله ور شده و آتش از آن به بخش های زیادی از سوله مجاور نیز سرایت کرده بود.»

او با بیان اینکه دیوارها و سقف های یکی از سوله ها به علت شدت حرارت کاملاً تخریب شده بود، گفت: «سقف های سوله دیگر نیز کاملاً دفرمه شده و در آستانه تخریب بود. آتش نشانان از چند طرف عملیات را آغاز کرده و خوشبختانه اجازه ندادند آتش به سایر سوله های مجاور سرایت پیدا کند.»



مأموران پلیس پایتخت ۷ تبهکار حرفه ای را دستگیر کردند

راز سارقانی که دست به کلاهبرداری های عجیبی می زدند

هفت سارق حرفه ای پایتخت، پس از دزدی های سریالی شان دست به کلاهبرداری های عجیب زدند. تبهکارانی که به جزدزدی، کلاه گذاشتن سر مردم را نیز به پرونده مجرمانه خود اضافه کردند، اما نتوانستند از چشمان تیزبین مأموران پلیس پایتخت پنهان بمانند. دست این سارقان و کلاهبرداران حرفه ای خیلی زود روش و آنها در تله کار آگاهان پایتخت گیر افتادند. این دو باند حرفه ای هرکدام پول های کلانی به جیب زدند.

نخستین پرونده مربوط به زورگیری است که بعد از سرقت تلفن همراه با یک تماس از مردم کلاهبرداری می کردند. ۳ سارق و کلاهبردار حرفه ای که با ادعای دروغ از مردم پشت خط پول به جیب می زدند.

این پرونده دوازدهم اسفند سال گذشته پیش روی مأموران پلیس قرار گرفت. آن زمان پرونده ای با موضوع زورگیری و سرقت تلفن همراه از طریق کلانتری ۱۱۵ رازی به پایگاه هشتم پلیس آگاهی ارجاع شد.

شاکتی که مردی ۳۰ ساله بود، در محدوده میدان راه آهن توسط ۲ موتورسوار جوان مورد ضرب و جرح قرار گرفت. در نهایت نیز تلفن همراهش به همراه مبلغ ۲۹ میلیون تومان پول نقد از او سرقت شد.

در بررسی های پلیس مشخص شد که سارق تلفن همراه به دفعات مختلف با اشخاص متعدد تماس گرفته است. با شناسایی مخاطبان متهم، مشخص شد که این مرد طی تماس تلفنی با شهروندان مبالغی را از آنان درخواست کرده است. او مدعی شده که نزدیکان آنان تصادف کرده و نیاز به واریزی پول برای درمان دارد. شهروندان نیز به او اعتماد کرده و مبالغ درخواستی را واریز کردند.

در شاخه دیگری از تحقیقات پلیسی هویت متهم شناسایی و مشخص شد که او یکی از

سارقان زورگیر است. با هماهنگی های قضائی، متهم در مخفیگاهش در محدوده میدان راه آهن دستگیر شد. او پس از انتقال به پلیس آگاهی به زورگیری و کلاهبرداری از مالباختگان با همکاری ۲ نفر از همدستانش به نام «مرجان» و «سعید» اعتراف کرد.

سرهنگ کار آگاه علی عزیزخانی رئیس پایگاه هشتم پلیس آگاهی تهران بزرگ، با اعلام این خبر گفت: «متهم دیگر پرونده در عملیات دیگری دستگیر شد. کار آگاهان تاکنون ۴ نفر از مالباختگان را شناسایی کرده اند. تحقیقات همچنان برای کشف سایر جرایم ارتكابی از سوی مجرمان و همچنین دستگیری «مرجان» ادامه دارد.»

کلاهبرداری ۲۰ میلیاردی مأموران فلابی

دومین پرونده نیز مربوط به مأموران فلابی پایتخت است. آنهایی که نتوانستند پول میلیاردی از مردم به جیب بزنند، اعضای این باند ۴ نفره، ۴۱ بار کلاهبرداری و سرقت کردند. کارشناسان ارزش ریالی اموال کلاهبرداری شده راه ۲ میلیارد ریال برآورد کردند.

در پی وقوع چند سرقت خودرو تحت پوشش مأمور با همدستی چند نفر، تیمی از کار آگاهان



بیاورند. در نهایت مخفیگاه متهم در شهرستان ورامین شناسایی و با هماهنگی مرجع قضائی او در مخفیگاهش دستگیر و خودروی تیبای مسروقه نیز از آن مکان کشف شد.

متهم به سرقت خودرو با همکاری ۳ تن از همدستانش اعتراف و مشخص شد که سرکرده این باند فردی به نام «شاهرخ» است.

مخفیگاه شاهرخ در دولت آباد شناسایی و پس از مراقبت های ویژه پلیسی مشخص شد که او در خانه مجردی اش تردد ندارد. در گام بعدی از تحقیقات پلیسی، مخفیگاه او در کارخانه ای متروکه در فشافویه کشف شد. مأموران موفق شدند او را در مخفیگاهش دستگیر کنند. در بازرسی از خانه مجردی اش ۳ خودروی مسروقه کشف شد.

شاهرخ در بررسی های پلیسی به ۹ سرقت خودرو اعتراف کرد. او گفت که با تغییر پلاک خودروهای سرقتی به شهرهای شمالی مراجعه و مرکب ۱۵ سرقت از منازل ویلایی شده است. همچنین شاهرخ اعتراف کرد که با سرقت اوراق بیمه و سایر اموال آن را سرقت کرده اند. مالک دفتر بیمه نیز شکایتی در شهرستان رشت طرح کرده است.

با تجمیع تحقیقات میدانی کار آگاهان موفق شدند تصویر سارق دستگاه بازی را به دست بیاورند.

بنابراین موضوع به فرماندهی انتظامی شهرستان های آمل، رشت، رامسر، نور و... منعکس و تعدادی از مالباختگان شناسایی شدند. همچنین در عملیات های مستقل دیگری ۲، همدست متواری متهمان دستگیر شدند.

سرهنگ کار آگاه حیدر گودرزی، رئیس پایگاه نهم پلیس آگاهی تهران بزرگ با بیان اینکه همه اعضای این باند با قرارهای قانونی از سوی مراجع قضائی روانه زندان شده اند، گفت: «پس از انهدام این باند حرفه ای، سرقت های خودرو تحت پوشش مأمور در سطح حوزه شهرستان ری متوقف شده است.»

رهایی محکومان به قصاص از مجازات اعدام شد.

رهایی قاتل یک کودک خردسال از مرگ

این در حالی است که در شهرستان ممسنی نیز یک قاتل از مجازات مرگ گریخت. خانواده ای در این شهرستان، پس از سه سال، قاتل فرزند خردسال خود را مورد عفو و بخشش قرار دادند. اتحاد نژاد داستان ممسنی درباره جزئیات این پرونده گفت: «همزمان با ماه مبارک رمضان پرونده قتل کودک هفت ساله پس از سه سال به رضایت ختم شد، آن هم در حالی که در دادگاه کیفری یک استان فارس در حال رسیدگی بود. با این حال باتلاش دادگستری شهرستان، اعضای شورای حل اختلاف و پادرمیانی بزرگان و ریش سفیدان اولیای دم از حق قانونی خود در تقاضای قصاص نفس قاتل صرف نظر کردند. خانواده مقتول با حضور در دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان ممسنی، نسبت به متهم، به صورت منجزوبی قید و شرط اعلام گذشت کردند.»

این پرونده نخستین سازش در استان طی امسال است. حل و فصل اختلافات و دعاوی از مسیر مصالحه و صلح و سازش، رسالت ذاتی و وظیفه اصلی شوراهای حل اختلاف است. اهمیت آن در پرونده هایی همچون پرونده های قتل عمد مضاعف بوده و سازش در آنها علاوه بر نجات جان انسانی نادم موجب تعالی فرهنگ صلح و سازش در بین مردم و جامعه می شود. همچنین زمینه های توسعه حل اختلاف را فراهم می کند.»

رئیس شوراهای حل اختلاف آذربایجان غربی ادامه داد: «اگر فرهنگ صلح و سازش و گذشت در جامعه نهادینه شود، شاهد کاهش تعداد پرونده های قتل و سایر جرایم خواهیم بود.»

صمدی با بیان عملکرد شوراهای حل اختلاف آذربایجان غربی در زمینه ایجاد صلح و سازش در پرونده های قتل عمد طی سال گذشته، گفت: «در این مدت ۱۹ پرونده قتل عمد توسط شوراهای حل اختلاف استان با رضایت از اولیای دم منجر به صلح و سازش و

رهایی ۲ محکوم به قصاص از چوبه دار

دو اعدامی در شهرستان ممسنی و ارومیه توانستند با جلب رضایت اولیای دم از چوبه دار رهایی یابند. یکی قاتل یک کودک خردسال و دیگری نیز قاتل یک پسر جوان بود. با این حال خانواده های مقتول از حق خود گذشتند و این دو نفر از مرگ نجات دادند.

نخستین پرونده مربوط به فرد محکوم به قصاص در ارومیه است. او پس از ۱۳ سال حبس توانست آزاد شود. هادی صمدی، رئیس شوراهای حل اختلاف آذربایجان غربی از سازش در پرونده فرد محکوم به قصاص در ارومیه خبر داد و گفت: «پرونده قتل عمد در سال ۸۶ به وقوع پیوست. بعد از ۱۳ سال حبس، فرد محکوم به قصاص باتلاش اعضای شعبه ۱۹ ویژه زندان ارومیه و برگزاری چند جلسه صلحی و با بهرمندی از ظرفیت خیران، با اخذ رضایت از اولیای دم پرونده منجر به سازش شد.»

او با اشاره به رهایی فرد محکوم به قصاص از مجازات اعدام، افزود: